Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п.Малиновский»
ПРИКАЗ

01.11.2024 г.
№471
О проведении пробного сочинения в 11 классе

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 14.10.2024 года № 04-323, с подпунктом 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04 апреля 2023 года № 233/552, с методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году, на основании плана работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью обучения участников итогового сочинения правилам заполнения бланков регистрации и бланков записи, определения предварительных результатов обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 ноября 2024 года в 10.00 часов пробное итоговое сочинение для обучающихся 11 класса продолжительностью - 235 минут (3 часа 55 минут).
2. Барановой Л.В, заместителю директора:
2.1. Обеспечить техническую готовность, копировальную технику для печати бланков итогового сочинения, тем сочинения, критериев для проверки экспертами, орфографические словари по количеству участников сочинения.
2.2. Обеспечить участников сочинения (изложения) регистрационными бланками, бланками ответов, черновиками (не менее двух листов со штампом школы на каждого ученика).
2.3.  Довести до сведения участников результаты пробного итогового сочинения.
3.   Классному руководителю 11 класса Рябковой Т.А, обеспечить наличие у обучающихся документа, удостоверяющего личность, черной гелиевой ручки.
4.    Утвердить состав комиссии по проведению пробного сочинения в 11 классе:
Баранова Л.В- председатель комиссии;
[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:
Пинегина Е.В- учитель русского языка и литературы
Шардина М.П., учитель русского языка и литературы
Бунькова Е.А, учитель русского языка и литературы.
5.  Жарковой С.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ п. Малиновский».
6.  Пинегиной Е.В, учителю русского языка и литературы, провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся.
7.    Контроль за исполнением приказа возложить на Баранову Л.В, заместителя директора.

Директор школы:                                         Н.Д. Еловикова

 С приказом ознакомлены:

Баранова Л.В. ______________
Пинегина Е.В. ______________
Шардина М.П. ______________
Бунькова Е.А. ______________
Жаркова С.В. _______________
Рябкова Т.А. ________________